Republika e Kosovés
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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT 77 A’ 7 ]
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE 28.01.102y rod
PROCUREMENT REVIEW BODY ' el

A.nr.73/21
N¢& bazg ¢ nenit 105 pika I dhe 2 dhe nenin 108/A € Ligjit pér Prokurim Publik € Kosovés nr. 04/L-042,1
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-068, i plotésuar dhe
ndryshuar me Ligjin 05/ L-092, neni 4 Rregullat ¢ paragitjes s& kérkes€s pér rishqyrtim prané Autoritetit
Kontraktues, parashtrimit té& ankesave prané OSHP-s€, dhe vlera e tarifave t& ankesave, si dhe nenin 17
paragrafi 3 i Rregullores s&¢ Punés s&¢ OSHP-s€ nr. 61/2020, me numér te protokollit 83/2020, pas shqyrtimit
t¢ ankesés s& Operatorit: N.P.T “ARTA TEX” —Pejé, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Furnizim me dezinfektues 500 ml (me baze alkooli me efekt antibakterial 99.9%) dhe furnizimi me maska
shume pérdorimshe pér te gjitha institucionet edukative arsimore” me nr te prok: 613-20-5228-1-2-1,
iniciuar nga AK/ — “KK-LIPJAN" , Kryetari i Organit Shqyrtues (€ Prokurimit me datén: 26 JANAR 2021,
mori kété :

VENDIM

L. Hedhet si e jashtéafatshme ankesa e OE: N.P.T “ARTA TEX” —Pejé&, me nr. t&€ protokolli. 73/21, ¢

datés: 22 JANAR 2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me dezinfektues 500 ml

(me baze alkooli me efekt antibakterial 99.9%) dhe furnizimi me maska shume pérdorimshe pér te
gjitha institucionet edukative arsimore™ me nr te prok: 613-20-5228-1-2-1, inicivar nga AK/ - “KK-

LIPJAN”,

Il 1 LEJOHET Autoritetit Kontraktues, AK/ “Kuvendi Komunal Lipjan”, g€ t& vazhdoj mé tutje me
procedurat e prokurimit lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Fumizim me dezinfektues 500 mi
(me baze alkooli me efekt antibakterial 99.9%) dhe furnizimi me maska shume pérdorimshe pér te
gjitha institucionet edukative arsimore™ me nr te prok: 613-20-5228-1-2-1, iniciuar nga AK/ - “KK-

LIPJAN”, pérkitazi me kété ankesé,(nése nuk ka ankesé tjetér).

III.  Ankesa e Operatorit Ekonomik ankues nuk mund t& shqyrtohet, pasi q& e njéjta nuk &sht€ proceduar
sipas nenit 108/A dhe 109 t& LPP-s¢ si dhe nenin 9 t€ Rregullat ¢ paraqgitjes sé kérkesés pér
rishgyrtim prané Autoriteti Kontraktues, parashtrimit t&¢ ankesave prané OSHP-sé, dhe vlera e

tarifave t& ankesave,operatorit ekonomik ankues sipas nenit 31 pika 4, t¢ Rregullores &€ Punés sé
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OSHP-sé, 1 kthehet tarifa e ankesés.

IV.  Obligohet, OE ankues qé& konform nenit 31 pika 6-t& Rregullores t& Punés s¢ OSHP-s&, n€ afat prej
gjashiedhjeté (60) ditésh 1€ b&jné kérkesé pér kthim 1€ sigurimit 1€ ankesgs, n€ 1€ kundénén iu béhet

konfiskimi i depozités, dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés.

ARSYETIM

Mé datén 22 JANAR 2021, Organi Shqyrtues i Prokurimit né& sistemin elektronik ka pranuar ankesén e
parashtruar nga ana e OFE: N.P.T “ARTA TEX™ -Pejg, ¢ cila ankesé protokollohet me nr. € protokelit:
73/21, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me dezinfektues 500 ml (me baze
alkooli me efekt antibakterial 99.9%) dhe furnizimi me maska shume pérdorimshe pér te gjitha institucionet

edukative arsimore” me nr te prok: 613-20-5228-1-2-1, iniciuar nga AK/ - “KK-LIPJAN”,

Organi Shqyrtues i Prokurimit ka analizuar ankesén e parashtruar nga OE: N.P.T “ARTA TEX” —Pejé, me
nr. t& protokollit: 73/21, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit: “Furnizim me dezinfektues 500 mi (me baze
alkooli me efekt antibakterial 99.9%) dhe furnizimi me maska shume pérdorimshe pér te gjitha institucionet
edukative arsimore™ me nr te prok: 613-20-5228-1-2-1, iniciuar nga AK/ — “KK-LIPJAN" dhe bazuar né
verifikimin e shkresave t& léndés si dhe né platformén e-prokurimi kjo ankesé rezulton t& jet€¢ e jashté

afatshme.

Nga se Autoriteti Kontraktues (AK) “Kuvendi Komunal Lipjan™, pér aktivitetin ¢ prokurimit
“Furnizim me dezinfektues 500 ml (me baze alkooli me efekt antibakterial 99.9%) dhe furnizimi me maska
shume pérdorimshe pér te gjitha institucionet edukative arsimore” me nr te prok: 613-20-5228-1-2-1. Letra
Standarde me dt. 14.12.2020, Operatori Ekonomik ka parashtruar kérkesé pér rishgyrtim mé daté
18.12.2020, OE pretendon se AK nuk ka ngarkuar Vendimin mbi kérkesén pér rishqyrtim, por pas
verifikimit tone ne e-prokurim verifikohet se AK ka ngarkuar vendimin me date 21.12.2026, OE ¢ ka

deponuar ankesén ne OSHP me date 22.01.2020.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konstaton se Ankesa e OE: N.P.T “ARTA TEX” -Pejé, me nr. te pro. 73/21,
rezulton te jete e jashtSafatshme. sepse ankuesi ka parashtruar ankes& n€ OSHP né kundérshtim me nenin 4
pika a dhe nenin 9 t& Rregullat e paraqitjes s& kérkesés pér rishqyrtim prang Autoritetit Kontraktues,
parashtrimit t& ankesave prané OSHP-s¢ duke pretenduar &€ AK nuk e ka ngarkuar Vendimin mbi kérkesén

pér rishqyrtim, por pas verifikimit tone ne e-prokurim verifikohet se AK ka ngarkuar vendimin me date
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21.12.2020, andaj ankesa e datés 22.01.2021 me numér t& protokollit 73/21, nuk mund t& shqyrtohet nga

OSHP dhe e njéjta hedhet st e jashtéafatshme.

Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se neni 5 i LPP-s¢& specifikon :

Kalkulimi i afateve kohore

1. Afatet kohore t& kétij ligji duhet té& fillojné né njé dité pune dhe t& pérfundojné né njé dit€ pune. Afati

kohor i shkon deri né 16:00 n€ ditn ¢ skadimit. Autoriteti kontraktues mund € vendos€ g€ 1€ cakioje

njé& kohé tjetér me kusht qé ai &shté jo mé herét se né€ ora 12:00 t€ dités s€ skadimit.

Té shtunave, t& dielave dhe festave zyrtare do t& llogariten gjaté kalkulimit t& afateve kohore. Megjithaté, kur

¢

et

dita e fundit e afatit bie né njé t& shtuné, nj& t& diele ose né njé festé zyriare afati kohor do 1€ zgjatet pér

pérfshiré ditén e paré t& punés pas késaj.

Organi shqyrtues i prokurimit sqaron se neni 4 pika a) t¢ Rregullat e paragitjes s€ kérkesés pér rishqyrtim
prané Autoritetit Kontraktues, parashirimit ¢ ankesave prané OSHP-s¢, dhe viera e tarifave @ ankesave

specifikon: Ankesa prané OSHP-sé:

Kérkesa pér rishqyrtim duhet t& paragitet me shkrim dhe duhet te dorézohet tek autoriteti pérkatés
kontraktues, me posté ose me ¢do mjet tjetr 1 komunikimit € lejuar me k&¢ ligj, brenda afateve 1€
méposhtme:

a) Kurdo ge kérkesa pér rishqyrtim ka € beje me njoftimin e Kontratés ose me dokumentet ¢ tenderit se

paku pesé (5) dité para afatit t¢€ fundit pér dorézim t¢ ofertave.

Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se neni 9 paragrafi 1 t€ Rregullat e paraqitjes s€ kérkesés pér
rishqyrtim prané Autoritetit Kontraktues, parashtrimit @ ankesave prané OSHP-sé, dhe viera e tarifave t€
ankesave specifikon Ankesa prané OSHP-sé, duhet t& dorézohet vetém pas udhhegjes s¢ njé procedure
paraprake pér zgjidhje t& mosmarréveshjes dhe 1€ dorézohet brenda dhjet€ (10) ditéve pas » endimit t& [&shuar
nga Autoriteti Kontraktues né procedurén paraprake t& zgjidhjes s¢ mosmarreveshges né pérputhje me nenin

108/A & LPP-sé.

Prandaj duke u nisur nga sqarimet e dhéna si mé lart¢ OSHP konstaton se ankesa e parashtruar né OSHP

nga OE: N.P.T “ARTA TEX" —Pejg, e datés 22.01.2021 me numér 1€ Protokollit 73/21. hedhet si e jashi€
Faqge 3 nga 4



afatshme sepse ankuesi ka parashtruar ankesé né OSHP né kundérshtim me nenin 4 pika a dhe nenin 9 t&

Rrecullat e paragities s& kérkesés nér rishgyrtim prané Autoritetit Kontraktues, parashtrimit & ankesave
2 A 2 b F

prané OSHP-sé, dhe vlera e tarifave t& ankesave, andaj e nj&jta ankesé€ hedhet si e jashté afatshme dhe nuk

hyn n€ shqyrtim nga OSHP.

N

Kryetari i OSHP-sé&, duke u bazuar né até qé& u tha si mé larté, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk 8sht€ e lejuar ankesa. por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢c&shtie Administrative né

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ixl AK —“Kuvendi Komunal Lipjan™.

1x1 OE -N.P.T “ARTA TEX"” —Pej¢,

Ix! Arkivés s& OSHP-s&:

1x1 Pér publikim n& web- fage 1€ OSHP-s¢

Krvetari i OSHP-s&

Bierim DINA |
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